
ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Pplk. Sochora 27,  170 00 Praha 7 

tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 

email: posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00FRARK* 
 

 

Čj.  

 

: .  

 

 

 

 

 

Provozování fotopasti v honitbě 

 

 

Vážený pane , 

 

 

Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen „Úřad“) obdržel dne 17. listopadu 2022 Váš dotaz 
na možnost provozovat v honitbě fotopast za účelem monitorování zvěře. K tomu sděluji: 
 

Předesílám, že Úřad fotopast považuje za druh kamery a z tohoto důvodu všechny 

informace, které jsou ve věci kamerových systémů uvedeny na webu Úřadu, se vztahují i na 

fotopasti. Relevantní informace k podmínkám a povinnostem provozování kamerového 
systému jsou k dispozici především v oddíle „Poradna“, např. pod linkem 

https://www.uoou.cz/k-nbsp-provozovani-kamerovych-systemu/d-29535/p1=1099. 

 

Proto, aby předmětné jednání bylo v režimu nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů /GDPR/ (dále jen „obecné nařízení“) a jeho 

posouzení náleželo do působnosti Úřadu, musí jít o osobní údaje a jejich zpracování. Podle 

čl. 4 odst. 1 obecného nařízení se osobními údaji rozumí veškeré informace o identifikované 
nebo identifikovatelné fyzické osobě; identifikovatelnou fyzickou osobou je fyzická osoba, 
kterou lze přímo či nepřímo identifikovat, zejména odkazem na určitý identifikátor, například 
jméno, identifikační číslo, lokační údaje, síťový identifikátor nebo na jeden či více zvláštních 
prvků fyzické, fyziologické, genetické, psychické, ekonomické, kulturní nebo společenské 
identity této fyzické osoby. Podle odst. 2 téhož článku je zpracování jakákoliv operace nebo 

soubor operací s osobními údaji nebo soubory osobních údajů, který je prováděn pomocí či 
bez pomoci automatizovaných postupů, jako je shromáždění, zaznamenání, uspořádání, 
strukturování, uložení, přizpůsobení nebo pozměnění, vyhledání, nahlédnutí, použití, 

Vážený pan 

 

 

 

 

 

Praha 9. prosince 2022 

https://www.uoou.cz/k-nbsp-provozovani-kamerovych-systemu/d-29535/p1=1099


zpřístupnění přenosem, šíření nebo jakékoliv jiné zpřístupnění, seřazení či zkombinování, 
omezení, výmaz nebo zničení. 
 

V dotazu uvádíte, že je předmětná fotopast bude provozována za účelem monitorování 
zvěře. Účelem tohoto jednání tedy není zpracování osobních údajů - nejde o systematické 
automatizované monitorování fyzických osob za účelem jejich identifikace. V takovém 
případě posouzení daného postupu nenáleží do svěřené působnosti Úřadu.  
 

Pokud bude fotopastí případně nahodile zaznamenán člověk, pak by obecné nařízení bylo 

aplikováno až v případě, že by zaznamenané informace byly dále zpracovávány za účelem 
identifikace zaznamenané fyzické osoby. To nevylučuje možnost případného podání 
občanskoprávní žaloby fyzické osoby domnívající se, že je takto dotčeno její právo na 

ochranu podoby a soukromí podle § 81 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.  

 

Předmětnou věc máte možnost konzultovat s advokátem znalým civilního práva. 
 

 

S pozdravem 

 

 

 

 

.  

 

(podepsáno elektronicky) 


